
Státní příspěvková organizace Národní filmový archiv hledá posilu do týmu 
filmografů 
  
Kolega či kolegyně bude shromažďovat data o současné české kinodistribuci a dále 
je zpracovávat do archivní databáze. Rovněž bude vytvářet vlastní texty, týkající se 
daného tématu. Pozice je vhodná zejména pro studenty a absolventy filmových i 
jiných oborů, kteří mají hluboký zájem o českou kinematografii. 
 

Pracovní náplň: 
• úpravy filmografických údajů a existujících textů o hraných, dokumentárních a 

animovaných filmech z domácí kinodistribuce 
• vkládání dat do filmografické databáze  
• kontrola importovaných dat na www.filmovyprehled.cz/cs/databaze 
• další úpravy a editace dat v databázi podle zadání 
• redakční činnost (filmografické údaje, anotace a obsahy)  

 

Očekáváme: 
• hluboký zájem o kinematografii včetně spolehlivé orientace v současné 

audiovizuální tvorbě a distribuci s důrazem na české filmy 
• mimořádnou pečlivost při práci s daty 
• zkušenost s databázemi (např. Eventival či Starbase, ale i jiné) výhodou 
• znalost on-line prostředí a technologií spojených s webovým rozhraním  
• cit pro psaní informativních textů z oblasti kinematografie 
• český jazyk na vysoké úrovni 
• flexibilita, zodpovědnost a samostatnost 

 

Nabízíme: 
• praxi v největší a prestižní české filmové paměťové instituci 
• možnost podílet se na zachování a evidenci českého filmového dědictví 
• DPČ v rozsahu cca 70 hodin měsíčně, adekvátní finanční ohodnocení 
• flexibilní pracovní dobu, po zaučení možnost práce z domova 
• vstup do archivního kina Ponrepo zdarma 
• pro studenty potvrzení o absolvované praxi/stáži 
• možnost další spolupráce s NFA 

 

Místo výkonu práce: 
Národní filmový archiv, Malešická 14, Praha 3, 130 00 

 

Datum nástupu: dle dohody 

Své CV a motivační dopis s případným kontaktem na reference zasílejte na e-

mailovou adresu: barbora.bartakova@nfa.cz. 

http://www.filmovyprehled.cz/cs/databaze

